

CW. NED-BY THE UNITED DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA

A DANISH AMERICAN PUBLISHED WEEKLY

PUBLISHED BY DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, CLAIRBORO, N. J.

Danskeeren

UDGIVEREN: DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, CLAIRBORO, N. J.

ET DANSK-AMERIKANSK FOLKEBLAD PÅ LUTHERSK KRISSLIG GRUND

ES AF DEN FORMER DANSK-EVANGELISKE LUTHERSK KIRKE I AMERIKA

Vort Lands Krigsforberedelser.

Kongressen er indarbejdet til at møde 2. April.

Onsdag den 21. ds. bragte Præsidenten Meddelelse fra Washington, at Embedsmænd der påaftsigt Præsidenten til at falde Kongressen sammen tidligere end bestemt, nemlig 16. April. Man mente, at der allerede efskaffede Krigstilstand mellem vort Land og Tyskland siden dette Lands Underoandsbaade havde torpederet tre amerikanske Skibe med Tab af Amerikanere Liv, og videre mente man, at den uønskede Neutralitet var en ubølg Stilling at indtage.

Allerede næste Dag bragtes der Efterretning om, at Præsidenten havde bestemt sig til at falde Kongressen sammen 2 Uger tidligere end bestemt, nemlig til Mandag den 2. April. Og man indtatte den Formening, at Kongressen i Stedet for ligejrem at erklære Krig imod Tyskland vil erklære, at Krigstilstand allerede har besaet i nogen Tid. Fra London hed det samme Dag, at til privat Telegram fra Berlin til Manchesterman Bueno mente man der, at Krigstilstand mellem Tyskland og United States vilde være en afgjort Kendsgerning inden om 48 Timer.

Samme Dag hed det fra Washington: Flaenderforberedelser for Krig vilde i Dag foragtet Aktioitet. Jernet aktuelt Skridt i Retning af Krig var taget herved i Krigs eller Marine-Departementet, men meget iude paa, at profiminare Planer for hurtig Indfødselse af begge Adelinger var lagt for det Tilfælde, at Krigstilstand bliver erklæret.

Maadens Opgave er simpel; den mangler Materiale fremfor Vagnene. Der vil i det høje itte behøves mere end 100,000 Mand for at besætte efskaffet Krigsforberedelser, og de vil næsten kunne staves til Veje i et Døgn ved at mobilisere Samvittelsen. — Ved Henfyn til Sandheden er det modtagne Tilfælde. Det er Mand der behøves, og intet afgjort Skridt kan tages for at samle en større Stykke, før Kongressen træder sammen.

Ogsaa samme Dag lod et Angite om, at Tyskland paany begyndte at tale om Fred; men om Fredagen meldtes videre fra Washington, at Regeringen tog itte mindste Henfyn dertil og lod sig itte forjurre i sine Krigsforberedelser. Den vil afdeles intet Henfyn tage til selv virefellige Mæglingssforlag fra Neutralitets Side, saa længe den henimodsigende Underoandskrig itte standes.

Spændingen var derimod bleven stærkere ved Beretning om, at noet amerikansk Skib Heddton, var sendt til Mund uden Varfæl, og 19. eller 20. Marts af Befalningen var druknet. Skaldton sejlede fra Chester, Va., den 26. Jan. efter Rotterdam med 2,137,711 Galoner raffineret Petroleum, vurderet til \$106,886. Skibet torpederede ud for Lerkfelling, Solland, inden for den sidste Zone. Det gjorde ingen anden Forandrung i Washington, end at Wilson fik nof en Kendsgerning af forelægge Kongressen.

Lørdag meldtes, at 7 af de 20 Mand, der druknede ved Skaldton's Samfning var Amerikanere. Det var om Aftenen kl. 8.15. Skibet rantes; og dets Kommandør udtalte den Formening, at de maatte var umbfappen, hvis de itte havde vist deres Ans, men det illumerede amerikanske Flag tjente som Stødskefve for Underoandsbaaden. — Præsident Wilson og Kabinettet spekulerer paa at rejse en Her at fende til Europa. Man vil være rede til kraftig Sandling, om Kongressen erklærer Krig.

3. Søndags meddelte Pressen følgende Udvalgte af Krigsminister Daniels, af Dagen forud: „Overmand ved naturligvis, at den internationale Situation er spændt. Krigsdepartementet, saa vel som de andre Regeringsdepartementer, er travlt befæstede med at sætte sig i forberedt Stand, men uden Forsøg paa fra Departementets eller nogen andens Side at bestemme, hvad Forberedelserne skal bruges til uden over dette at sætte vor nationale Størrelse i virefødgig Stand. — Enhver Skimmer, at det er en unaturlig Tilstand.“

Ri for Forberedelser og løber forraad og klynende, skønt Landets Politik itte bliver bestemt, før den legislative Regeringsgren samles. Hvad der skal gøres, kommer Kongressen og Præsidenten til at bestemme. Alt, hvad de kan fige om Krigsdepartementet, er, at det fremtidig Indføds af alt, hvad der vil behøves for at opholde en Krigsforberedelse, om der bliver Krav for en saadan.“

Videre meddeles, at det nationale Forberedelsessamfund samme Dag holdt en lang Konference sammen med en raadgivende Komite af 7 Industri-ledere, der gjorde Udskat til Mobilisering af Landets økonomiske Resourcer. Og Marinedepartementet gjorde Kontrakt for Bygning af 24 Torpedobjagere.

Næste Dag meddeltes følgende Uddrag af, hvad Regeringen havde fortaget:

Præsident Wilson har taget følgende tre Skridt for i den nærværende Krig at sikre Landets Sikkerhed:

1. Han har givet Ordre til at rekruttere Maaden til dens fulde Krigsstyrke af 87,000 Mand.

2. Han har givet Ordre til at indskaldt fjorten Nationalgarde-Organisationer til føderal Tjeneste, og to andre er allerede indskaldt.

Han har udstedt en Opfordring til, at der i alle Landets Egne gøres større Marbagenhed for at afvegere en mulig Beskadigelse, som ondfinde sig Indvinder kunde finde paa at gøre. I denne Forbindelse vil Vedtagelsen af en Spionlov blive paafaldt vedtaget i Kongressen.

Omkring 20,000 Mand foruden dem, der allerede er inde, vil behøves for at bringe Maaden op til fuld Styrke.

Divisions Kommandører i Søerne har faaet nye Baalaag, og to nye Departementer er bleven oprettet, det nordøstre og det sydøst, og Generalmajor Wood kommanderer den sidste. Det deler den tidligere østre Departement, og Generalmajor Bell bliver Overgeneral i Wien. Generalerne Barry og Berfing beholder deres nærværende Stilling. Mobiliseringen af den Del af Nationalgarden, der er indskaldt, begynder i Mandags.

Marineminister Daniels har udstedt Opfordring til unge Mand, om at melde sig til Tjeneste i Maaden, og Rekrutteringen er begyndt, ogsaa herude i Nebraska.

Det er maatte itte uden Interesse i denne Forbindelse at nævne, at J. B. Morgan og Kompagni i New York har tilbudt at laane Regeringen \$1,000,000 til at løse Forfning for uden Reiter.

Gubernøren her i Nebraska har anbefodt Begjæringen om at bestilge \$100,000 til Mobilisering af Staters Nationalgarde.

For øvrigt mobiliseres der paa mange forskjellige Maader i Landets forskellige Stater og Egne. Der vil almindelig Stemning for at blive grundig forberedt paa, hvad der maatte komme.

Underoandskrigen
Der itte fortaltes om denne Gang. Man faar itte Rede paa dens Forløb. Dags Morgen meldtes, at et engelsk Hospitalskib, der sejlede under Røde Kors' Mærke, er torpederet uden Varfæl med Tab af flere Menneskeliv.

Krigens Gang.

De Allierede indtager atter 50 Landsbyer paa Vestfronten.

Under 22. ds. meddelte Asf. Presf., at Britterne og Franskmændene atter er i Hælene paa de retterende Tyskere, og Krigsfontorerne baade i London og Paris melder om yderligere betydelig Terrævinning paa flere Punkt mellem Arras og Soissons. 40 Landsbyer har Britterne indtaget Syd og Sydvest for Peronne, medens Franskmændene har gjort god Fremgang og indtaget 10 Landsbyer Et for Sam og Nord for Terguier. Nordpaa mellem Arras og Norlis har Tyskerne begyndt kraftigt at modfætte sig Britternes Fremgang, men trods dette, siger London, bliver deres Vagntrøj beständig drevet tilbage. Paa andre Punkt har Tyskerne begyndt kraftigt at bombardere franffe Stillinge.

Paa den vestlige Front synes Russerne at have Overtaget over Tyrkerne. Petrograd siger, at Russerne er gaaet over den vestlige Grænse ind i Mesopotamien; i Mesopotamien retirerer Tyrkerne fremdeles for Britterne.

Næste Dag meddelte Asf. Presf., at Tyskerne for Andor har begunet at sætte sig til Modværg. Paris siger, at de har gjort flere voldsomme Angreb, men deres Masfingevær har standet dem Ogsaa London melder om, at Tyskernes Modstand bliver svæere. Den eneste Landvinning, der meldes om paa Vestfronten, er, at Franskmændene er sat over Ailette-Floden flere Steder. Fra Berlin siges, at Slaget er faldet ud til Gunst for Tyskerne. — Der har været fornyet Aktivet paa den russiske Front i Vilna-Egner. Der gjorde Tyskerne en Fremgang af en halv Mil over to Rils Front, gjorde 25 Rusere Fanger og erobrede nogle Kanoner. Men Petrograd siger, at Tyskernes Angreb blev slaaet tilbage, og Russerne har vundet Grund i Galicien nær Brody. — I Vefisien retirerer Tyrkerne fremdeles for Russerne. I Mafedonien er de Allierede paa Offensiven, men Berlin siger, at deres Angreb Nord for Monastir er bleven slaaet tilbage. Paa de andre Fronter intet Slag af Betydning.

Under 23. ds. meldes fra Petrograd, at Russerne iser sig for angaaende den teutoniske Limes Stykke Syd for Galatz paa den rumænske Front, og det er lykkedes dem at drive Garnisonen ud af to Stationer nær Baden mellem Galatz og Prela. Tyske Aeroplaner har kastet Bomber ned i Galatz.

Atter under 25. ds. meddelte Asf. Presf. om allieret Fremgang trods øget Tysk Modstand. Trods Tyskernes aftiltebe Modstand foran Sin denburg-Linien, siges der, fortsætter de britiske og franffe Tropper deres Fremgang paa begge Sider af Somme og Dife Floderne i Frankrig. Vestfronten af Dife fra La Fere nord paa til Bændelil, en Længde af ca. 4 Mil, har franffe Tropper besat, og de har indtaget to af Derforterne i La Fere-Sydemet, der menes at være øet af Tyskernes stærkeste Punkt. Tyskerne viger Tod for Tod, men tilbage maa de. — Tyskerne har forslagt at handle Franskmændene ved at sætte Landet under Vand, men itte destinationer er Franskmændene avanceret paa Ailette-Flodens østre Bred, hvor de har indtaget flere Landsbyer og tungvægt Tyskerne til at træffe sig tilbage. — Ogsaa Britterne har gjort Fremgang. — Der viser sig ny Aktivet paa den rumænske Front, hvor tyske Tropper har stormet russiske Stillinge og taget 500 Fanger. Russerne avancerer fremdeles paa den mesopotamiske Grænse og har indtaget den vestlige Værd, 40 Mil fra Grænfen. Kampen paa

de andre Fronter af mindre Betydning. Atter i Gaar meddelte Asf. Presf. om allieret Fremgang paa Vestfronten. De har videre indtaget tre Landsbyer, Britterne een, Laguincourt 6 Mil Nordvest for Bapaume, og Franskmændene to, Jolebrag og La Feuillie nær La Fere.

Vort eget Land.

Jem dræbt i Tornado. Little Rock, Ark., 22. Marts. Jem Wenerster omkom i en Tornado i Nærheden af Delart, Ark., tidlig i Gaar Morges. Vindte de omkring var et Vædepar. Fire andre blev faaret.

Det Røde kors. New York, 22. Marts. Det Røde kors' Flaade-hospital i Brooklyn har faaet Ordre til at holde sig rede til aktiv Tjeneste. Hospitalets Udrustning er oplagt paa New York Flaadeværft.

I Forførets Interesse. Harrisburg, Pa., 22. Marts. Guvernør Burnbaugh har indvænt en Komite af fremragende Borgere i Staten, der skal foretage en Underføgelse af Statens Indufrier og Resourcer med Henfyn paa Forpart.

Erklærer sig for Værnpligt. Albany, N. Y., 22. Marts. Afskjendlygen vedtog i Gaar en Resolusion, der erklærer, at den er i Færd af Værnpligt og henfyller til Kongressen i Washington at vedtage en Lov, der indfører almindelig Værnpligt.

Bevilger en halv Million. Concord, N. H., 22. Marts. Som Svær paa en Opfordring fra Guvernør Steves vedtog Huset i Gaar, idet det suspenderede Forhandlingsreglementet, et Forslag, der bevilger en halv Million Dollars til Forpart, faavel Statens, som det nationale.

Afbrøder Studiet af Tysk. Alamosa, Mich., 21. Marts. 55 Studenter ved Alamosa College har naaget at forlætte deres tyske Studier, efter at Meddelelse om de tre amerikanske Skibes Sænkning ved Ubaade var offentliggjort.

Saginaw, Mich., 24. Marts. William Hartfins Form i Nærheden af Merrill i Saginaw County nedbrændte i Gaar Morges. Fire af Hartfins Børn indbrændte, medens det lykkedes Hartfins fæls, hans Hustru og to Børn at redde sig.

Brand i Laneshoro. (Telegram til „Standarviken“.) Laneshoro, Minn., 23. Marts. Høstfolsbeholdningen og Common Skole Bygningen nedbrændte i Nat. Det samlede Tab er \$60,000; Assurance \$2,500. Vireledes brændte den lutheriske Kirke, med et Tab af \$20,000; Assurance \$4,000.

Posten blev stjalet. New York, 20. Marts. 26 Postkaffe, der var bestemt til Washington og den britiske Legation i Washington, fandtes om Bord paa Damperen „Sagonia“ ved Skibets Ankomst her til i Gaar. Politiet var paa Proben og flere Passagerer er under Politiofþyn.

En lømende Industri. New York, 23. Marts. Ammunitionsfirmaet C. W. Bliss' Nettoindtagte i 1916 udgjorde isølge Firmaets Marsberetning \$10,465,321. Nettoindtagten disponibel for Dividende for Aktier var lig med \$418 pr. Aktie paa 50 Dollars pari eller \$836 Procent.

U. S. anerkender Ruslands nye Styre. Washington, D. C., 23. Marts. Udenrigsdepartementet har officielt kundgjort United States' formelle og fulde Anerkendelse af

den nye russiske Regering. Den Raushed, som Udenrigsdepartementet har taget angaaende Begivenhederne i Rusland, blev brudt, da det viste sig, at Efterretningen om at Minister Francis i Petrograd officielt havde anstet Ruslands nye Styre velkommen, var ankommet i Presfetelegrammer.

Tropperne i Santiago. Santiago de Cuba, 26. Marts. Egehen for de heroværende amerikanske Tropper har i Tidid til Forfiringer om Cubanernes Evne til at opretholde Orden truffet de sidste af de Mandfæder, som for to Uger siden blev landfat, tilbage. Egen er rolig, skønt Træfninger i Omegnen itte er skjeldne.

To Tyskere dømmes. New York, 23. Marts. Albert D. Sander og Charles W. Bunnenberg, som Onsdag erklærede sig skyldig i at have sendt Spioner til England her fra Landet for at fælse Egheninger for tyske militære Autoriteter, blev i Gaar dømt til to år i det føderale Fængsel i Atlanta, Ga., og ilagt en Bult paa \$2,500.

Boldspil om Gasekspllosion. Kansas City, Mo., 23. Marts. Tre Eghninger blev ødelagt ved en Gasekspllosion her i Nat. En 29-årig Mand blev dræbt, og otte andre Personer faarede. De ødelagte Eghninger var tre Stages Murstensbygnelse med Forretningslofaler i første Etage og Boefælseligheder oven paa. De blev ødelagt fuldstændig.

Mequ og Overføsumelse. La Crosse, Wis., 24. Marts. Efter et forførdeligt Tordensveir og Mequ i Forsdags blev en 50 Mil lang og fra to til fem Mil bred Strækning sat under Vand i hvide Minnesota. Floden sig 12 Tod i 12 Timer. Vemmeser og Kreaturer blev bragt op paa Sydnerne langs Floden, og der gaar ikke noget Tog paa Milwaukeebanen i Southern Minnesota Divisionen og paa Vanen fra Reno til Preston. Sundreder af Acres fint Farmland er dækket af fem Tod dybt Vand.

En hjemstøgt Familie. Danville, Ill., 21. Marts. Pastor S. B. Wooding, der er Præst ved en Kirke her, fortæller en næsten utroilig Historie, som hans Moder i Ottawa, Ont., fortalte ham i et Brev. En Moder med to Børn var i Færd med at bade disse, da et Regeringsbud kom med et Telegram, som fortalte, at hendes Mand var faldet i Krig i Frankrig.

Det ældste Barn, der er 5 Åar gammelt, gik ned af Trapperne for at aabne Øren, men faldt og brakkede Halsen. Moderen løb hurtig fra Badeværelset, da hun hørte Børnet falde, og da hun vendte tilbage, var et to Åar gammelt Barn ned i Badeværelset. Det var druknet, mens hun var borte. Tre Timer senere blev den haardt hjemstøgt Moder findes og blev sendt til et Sanatorium.

Egghdommen i Galesville. Galesville, Wis., 20. Marts. Dr. C. Rosenow ved Mayo-Klinikken i Rochefter, Minn., har ved at efsprementere med et Marfvind fundet, hvilken dødelig Virkning de Vacciler har, som er fundet i den urene Melk, der har voldt for Menneskers Tod og lagt over en Hemptedel af Vbens Befolkning paa Egefengsen.

Han tog, hvad han behøvede, fra Patienter og fra Køer, som var mistænkte, og som senere blev slagtet. Vaccilerne blev indsprøjet i et Marfvind i Rochefter, og Døret døde inden 10 Timer af Hjerteslag. De den kom paa samme Maade, som hos de 7 Mennesker, der døde her. Man mener, at det varste nu er overværet, og at Egghdommen itte vil sprede sig videre.

ROSEN CRUIK.

Engen tysk Revolte. København, 23. Marts. Angaaende Nygterne Revolution i Tyskland er det bragt i Erfaring, at der itnet ligger til Grund for saadanne Nygter.

Tyskerne bortfører unge franffe Kvinder. Paris, 20. Marts. Det deforeret den tyske Storbjirer La-laar Vey med den Sorte Rens Orden den forte Rens Orden tildeles i Almindelighed sin fyrtelige Personer.

Storviren deforeres. London, 23. Marts. Den tyske Kestjer har deforeret den tyske Storbjirer La-laar Vey med den Sorte Rens Orden den forte Rens Orden tildeles i Almindelighed sin fyrtelige Personer.

Kestjeren nedbrudt. London, 24. Marts. Følge Privattelegram til Sana er Kestjer Wilhelm nervøst nedbrudt, siger et „Etschänge Telegram“ Telegram. Kestjerenes Reger skal have givet ham Ordre til at rejse til en Samtale i Samburg.

Tyskerne tager et norsk Skib. Berlin, 21. Marts. Oersjibureauet meldte her i Gaar, at den norske Damper „Alvance“ paa 1416 Tons var blevet kapret og bragt ind til Reddbruge. Damperen kom fra Rotterdam og skulde til London. Den havde om Bord 200 Tons Isdebærer.

En god Hjalp. Paris, 26. Marts. Endnu fire Adelinger af den amerikanske Heltambulance i Frankrig vil blive tilbuddet den franffe Her i April. Den amerikanske Ambulance vil dermed have mere end 500 Automobileer ved Fronten.

Kvinder gives Stemmeret. Petrograd, 23. Marts. Det er afgjort, at Kvinder skal stemme ved Valget af Medlemmer til Konstitutionsforfalingen. Med saadanne radikale Forandringer, som dem, der har fundet Sted her, kommer Kvindestemmeretten som en selvfølgelig Ting.

Et andet tysk Kaperskib. Tokio, 26. Marts. Japanske Modere har fra Singapore modtaget Efterretninger, der tyder paa, at et tysk Kaperskib er passeret ind i det finske Hav fra det stille Has. Kaperskibet er en Gøstfærdig paa 4000 Tons med en Befalning af 350 Mand, deriblandt Spaniere og Skinesere. En kinesisk Skipper, som blev bort fra Kaperskibet i Sundastrædet, fortæller, at det havde en Befalning fra et kapret britisk Skib om Bord.

Storviren Nicholas udtaler sig. London, 23. Marts. Storviren Nicholas er undervejs til Petrograd. Inden Storviren forlod sit Sovodfarter i Tiflis, sagde han: „En Tilbagevenden til det gamle Regimente er en Umulighed. Gøjeg vilde aldrig samtykke i et saadant Tilbagefærdt. Jeg ser fremad til endelig Sejr i Krig, men indre Fred er en nødvendigt Betingelse derfor. Jeg er iffer paa, at Regeringen vil være i Stand til at hindre Anarki, men det vil den kun kunne gøre med Folkets Støtte.“

En Nationaldag i Schweiz. Bern, 23. Marts. Det var i Gaar Hembundreaarsdagen for den Schweiziske Nationalhelt Niklau von der Flüel, og Dagen blev fejret med faabrelandske Demonstrationer over hele Forbundsrepublikken. Nationalhelten, der var født i Landsbyen Sarelin, blev af sine Landsmænd æret for sin Pietet og Visdom. Da Forbundsstaten var i stor Færd paa Grund af indre Uenighed, gen-

oprettede han Enighed ved Forliget i Statz af 1481. Han levede i stor Enfomhed i mange Åar.

Djrene i Petrograd. Et Telegram fortæller, at isølge Petrogradbladen onflaaes Revolutionens Dje i Sovodshaden til mellem 600 og 700 Personer, dræbte og faarede. De dræbtes Begravelse var bestemt til den 23. Marts, hvilken Dag heretter skal høstideligholdes som national Mindedag.

Frejhed for Finland. Petrograd, 23. Marts. Forflørende Manifestet, der giver Finland ny Frejhed, siger Udenrigsdepartementet, at den nuværende Regerings Maal er at opføve alle de Tvangsbestemmelser, som betødte Storfyrilødemmet alle de historiske Rettigheder, som det blev givet i 1812. I det Åar blev Finland en Del af det russiske Rige.

Alle Lov, som ulovligt blev indført i Finland under Alexander den Trodie og Nicholas den Anden erklæres ugyldige.

De russiske Medlemmer af det finffe Senat, som i Strid med Landets konstitutionelle Rettigheder var adnavont af den kejserlige Regering, i Stedet for at vælges af den finffe Kamdar, er blevet fjernet og erklæret med Finmer, valgt i Overensstemmelse med Lov.

Suldt Selskaber, indføttat Metten til selv at indføre Lov, bestemme Landets Skatter, Afgifter og Udgifter, vil hvile indt ud hos den finffe nationale lovgivende Mndighed.

Stinas Indgriben. Peking, 20. Marts. Kinesiske Tropper har uden Modstand erobret de tyske Besiddelser Tien Tsin og Sankow. Sollanderne har overtaget de tyske Konjulator.

Washington, D. C., 20. Marts. Den kinesiske Legation offentliggjorde i Gaar den kinesiske Præsident Li Juan Sung's Proklamation om, at den diplomatifse Forbindelse med Tyskland er afbrudt. Proklamationen, der er dateret 14. Marts lyder:

„Siden den europæiske Krig begyndte har Kina lidig optraadt neutral. Mdeles vventet modtog den kinesiske Regering den 2. Februar et Kommunikat fra den tyske Regering, hvori Kina underrettes om Tysklands henimodsigende Underoandskrig, og at dette vilde medføre stor fare for neutralt Skibe i visse udlagte Zoner.“

Da Kina paa Grund af Underoandsbaadens Mægling har tabt baade Ejendomme og Menneskeliv, og da den nye Underoandskrig nødvendigvis maatte forårsage Kina større Tab, har den kinesiske Regering i Anledning af sin Respekt for Folket og for at bestilte line-fiffe Borgere og deres Ejendom, sendt den kejserlige Regering en Skarp Protest, hvori Regeringen erklærer, at faafrent itte Tyskland afviger fra den nye Underoandskrig, før den sig udgødet til at afbryde den diplomatifse Forbindelse.

Til den kinesiske Regerings Sorg er den henimodsigende Underoandskrig itte øphæret efter at Kina for over en Maaned siden havde sendt sin Protest; derimod er mange forfælgende Landes Skibe fæstet, og derved har kinesiske Borgere mistet Livet og har lidt Ejendomsstab.

Den 10. ds. fændte den kejserlige Regering sit formelle Svær, hvori Regeringen til Kinas store Skuffelse, udtaler, at den itte kan indtille Underoandskrigen. Under disse Omstændigheder har den kinesiske Regering itet andet at gøre end at afbryde den diplomatifse Forbindelse med Tyskland og derved gøre Tyskland indt oppværker paa Kinas Stilling til international Lov og kinesiske Borgere's Liv og Ejendom.“